
 
 
 Clasificación  : II CLASICA MIREYA                                                  
 
 Lugar de celebración : SABIÑANIGO           
 Fecha                : 11/06/16 
 Clase de la prueba   : CV0    / 5.1 Master Open                           
 Distancia            :  84     Kms - Promed     :  41     Kms/h. 
 
 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 
 ---------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     246 MARTINEZ,FRANCISCO   SUB23  ECOTISA                    02:02:55           
   2     249 GIRONES,FRANCESC     ELITE  SCOTT-TAYMORY              02:02:55          mt. 
   3     328 VILLORIA,IÑAKI       MA-40  SARRIBIKES  CLUB DEPORTIV  02:02:55          mt. 
   4      14 ZEBERIO,ION          ELITE  HUESCA Í CLUB CICLISTA OS  02:02:55          mt. 
   5       6 LOREN,HECTOR         ELITE  ECOTISA                    02:03:01        6 seg. 
   6     391 TAMAYO,DIEGO ALEJAN  ELITE  TOMAS BELLES-CANNONDALE B  02:03:19       24 seg. 
   7     379 MASANA,ALBERT        ELITE  TEAM BLUE MOTORS PONTS     02:03:19       24 seg. 
   8     224 BARCELO,ADRIAN       ELITE  ECOTISA                    02:03:19       24 seg. 
   9     102 OTIN,ROBERTO         MA-30  AA CC KAPELMUUR            02:03:19       24 seg. 
  10     248 MARTINEZ,MIQUEL      ELITE  0 KM CLUB CICLISTA         02:03:19       24 seg. 
  11     237 VILLALAIN,IÑAKI      ELITE  ELORRIOKO BANAN-BANAN Z K  02:03:19       24 seg. 
  12     238 SARKISOV,SERGEY      MA-30  PAVE CULTURE  CYCLISTE     02:03:19       24 seg. 
  13     174 ESCOBAR,EDUARDO      MA-30  VINTAGE CAR PAINT          02:03:19       24 seg. 
  14     384 PUYUELO,OSCAR        MA-30  OSCENSE  C.C.              02:03:19       24 seg. 
  15     166 BLESA,ANGEL          MA-30  UNIVERSOBIKE  C.C.         02:03:19       24 seg. 
  16     177 FERNANDEZ,DIEGO      MA-30  ZARAGOZA  UNION CICLISTA   02:04:58     2:03 min. 
  17     148 SEGURA,Andreu        MA-30  PARDINYES  CC              02:04:58     2:03 min. 
  18      30 SAMANIEGO,JAVIER     SUB23  ECOTISA                    02:04:58     2:03 min. 
  19     245 MARTINEZ,XABIER      ELITE  ZONA MEDIA TAFALLA         02:04:58     2:03 min. 
  20     408 CERVERA,ISMAEL       MA-50  TEAM MANRUBIA              02:04:58     2:03 min. 
  21     242 SOLA,ANDONI          MA-30  CIUTAT DE REUS CLUB CICLI  02:04:58     2:03 min. 
  22       8 ROMERO,CARLOS        ELITE  ECOTISA                    02:04:58     2:03 min. 
  23     358 GINZO,ALEJANDRO      MA-40  PARDINYES  CC              02:04:58     2:03 min. 
  24     393 GURRUTXAGA,IÑIGO     MA-40  CLUB CICLISTA EGIA         02:04:58     2:03 min. 
  25     147 SAUREU,DAVID         MA-30  PARDINYES  CC              02:04:58     2:03 min. 
  26     163 REDONDO,JOSE MANUEL  MA-30  TEAM MANRUBIA              02:04:58     2:03 min. 
  27     180 RUBIO,DAVID          MA-30  ZARAGOZA  UNION CICLISTA   02:04:58     2:03 min. 
  28     222 ROBLES,RAUL          MA-30  AA CC KAPELMUUR            02:04:58     2:03 min. 
  29     356 SANCHEZ,JOSE         MA-40  ARMANTES  C.D.             02:04:58     2:03 min. 
  30      29 OBREDORS,PERE        SUB23  ECOTISA                    02:04:58     2:03 min. 
  31     374 DELGADO,JUAN RAMON   MA-40  VINTAGE CAR PAINT          02:04:58     2:03 min. 
  32     115 CAMPOS,ARMANDO       MA-30  BINEFAR 2010  C.C.         02:04:58     2:03 min. 
  33       5 LOPEZ,ALEJANDRO      ELITE  ECOTISA                    02:05:03     2:08 min. 
  34     386 AMILLANO,ALFREDO     MA-30  TOYOTA EUSKOAUTO           02:05:05     2:10 min. 
  35      23 COMIN,JAVIER         SUB23  CONTROLPACK BADIA          02:05:37     2:42 min. 
  36     196 DE,JORGE             MA-30  ZARAGOZA  ESCUELA CICLIST  02:05:37     2:42 min. 
  37     301 ALEN,EDUARDO         MA-40  ALEN BIKES  C.C.           02:05:58     3:03 min. 
  38     385 BECERRIL,DANIEL      MA-30  ARMANTES  C.D.             02:05:58     3:03 min. 
  39     334 LUENGO,FELIS         MA-40  TEAM MANRUBIA              02:06:02     3:07 min. 
  40     390 ALONSO,RUBEN         MA-30  BERRITXACO CLUB CICLISTA   02:06:02     3:07 min. 
  41     185 MONREAL,CARLOS       MA-30  ZONA MEDIA TAFALLA         02:06:02     3:07 min. 
  42       4 VALLVE,XAVIER        ELITE  CIUTAT DE REUS CLUB CICLI  02:06:02     3:07 min. 
  43     317 GARCIA,LUIS MIGUEL   MA-40  INDEPENDIENTE              02:06:02     3:07 min. 
  44       1 MINGUEZ,JAVIER       ELITE  BIKES MAS  C.C.            02:06:02     3:07 min. 
  45     243 ALMAGRO,ALAN         MA-30  MUNT BIKES CLUB CICLISTA   02:06:04     3:09 min. 
  46     423 MEOQUI,FRANCISCO     MA-50  KORYO CAR HYUNDAI-RESPETA  02:06:04     3:09 min. 
  47     241 GARCIA,EDGAR         MA-30  MIAMI PLATJA CLUB CICLIST  02:06:04     3:09 min. 
  48     312 MAYA,ALEJANDRO       MA-40  CICLOS GAMEN  CLUB CICLIS  02:06:04     3:09 min. 
  49     325 ANDREU,LUIS          MA-40  PLA DE L´ESTANY  C.C.      02:06:04     3:09 min. 
  50     304 BARCELONA,LUIS ALBER MA-40  ARMANTES  C.D.             02:06:04     3:09 min. 
  51     389 GOÑI,IRAITZ          ELITE  ARALAR TXIRRINDULARI TALD  02:06:10     3:15 min. 
  52     383 PAULES,JAVIER        ELITE  HUESCA Í CLUB CICLISTA OS  02:09:14     6:19 min. 
  53     388 GARNICA,HUGO         MA-30  TOYOTA EUSKOAUTO           02:09:14     6:19 min. 
  54     235 ORTIGOSA,CARLOS      MA-30  INDEPENDIENTE              02:11:08     8:13 min. 

  55     122 LLETI,JOAN ANDREU    MA-30  CIUTAT DE REUS CLUB CICLI  02:11:08     8:13 min. 
  56     380 MOREAU,MEDERIC       ELITE  PARDINYES  CC              02:11:19     8:24 min. 
  57     314 FANDOS,IGNACIO       MA-40  CIUTAT DE REUS CLUB CICLI  02:11:35     8:40 min. 
  58     421 ESTAÑOL,JAUME        MA-50  PLA DE L´ESTANY  C.C.      02:11:35     8:40 min. 
  59     424 BARRON,JOSEBA        MA-50  SENKIROL.COM               02:11:35     8:40 min. 
  60     366 CALAVIA,CESAR        MA-40  JAMONBIKE-GOBIK            02:11:35     8:40 min. 
  61     406 COMIN,LUIS           MA-50  ALCAÑIZ  C.C.              02:11:35     8:40 min. 
  62     134 COLCHERO,RUBEN       MA-30  INDEPENDIENTE              02:11:35     8:40 min. 
  63     416 GARCIA,LUIS ALBERTO  MA-50  AA CC KAPELMUUR            02:11:35     8:40 min. 
  64     461 BETRIAN,ALBERTO      MA-60  ROLSER - JOSE JORRO - ULB  02:11:37     8:42 min. 
  65     215 RUBIO,JORDI          MA-30  CIUTAT DE REUS CLUB CICLI  02:11:40     8:45 min. 
  66     197 FERNANDEZ,DAVID      MA-30  PARDINYES  CC              02:12:19     9:24 min. 
  67     239 FIGUEROLA,ORIOL      MA-30  CIUTAT DE REUS CLUB CICLI  02:12:19     9:24 min. 
  68     145 NAVESSO,ISAAC MARCOS MA-30  PARDINYES  CC              02:12:21     9:26 min. 
  69     121 GUTIERREZ,RICARDO    MA-30  CIUTAT DE REUS CLUB CICLI  02:12:23     9:28 min. 
  70     377 REIXACH,SERGI        MA-40  BIKECAT CLUB CICLISTA      02:14:08    11:13 min. 
  71     360 AGUILERA,ANGEL       MA-40  AA CC KAPELMUUR            02:14:08    11:13 min. 
  72       7 OLIVER,JOSE MANUEL   ELITE  ECOTISA                    02:14:08    11:13 min. 
  73     330 HORNA,RUBEN          MA-40  SKODA ZARATECNO-C.C.UTEBO  02:14:08    11:13 min. 
  74     323 SETO,PEDRO CECILI    MA-40  PARDINYES  CC              02:14:08    11:13 min. 
  75     409 FORTEA,MANUEL JUAN   MA-50  TEAM MANRUBIA              02:14:08    11:13 min. 
  76     337 ECHAVARRI,JAVIER     MA-40  TOYOTA EUSKOAUTO           02:14:11    11:16 min. 
  77     247 ESTABEN,PEDRO PABLO  SUB23  ECOTISA                    02:14:11    11:16 min. 
  78     450 PARLADE,MANEL        MA-60  GENESIS CYCLING TEAM  ASS  02:14:11    11:16 min. 
  79     370 PAULES,LUIS          MA-40  OSCENSE  C.C.              02:14:11    11:16 min. 
  80     240 CRISTOBAL,JOSE MIGUE ELITE  HOSTAL LATORRE             02:14:11    11:16 min. 
  81     105 MOIX,OSCAR           MA-30  AMIGOS DE CALACEITE  G.C.  02:14:17    11:22 min. 
  82     149 TORRES,ALEJANDRO     MA-30  PARDINYES  CC              02:14:21    11:26 min. 
  83     101 MARHUENDA,INDALECIO  MA-30  AA CC KAPELMUUR            02:18:42    15:47 min. 
  84     458 MARTIN,LORENA        F-ELI  REYNO DE NAVARRA           02:20:32    17:37 min. 
 
 Corredores clasificados : 84 
 
 Clasificación de : SUB23 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     246 MARTINEZ,FRANCISCO   SUB23  ECOTISA                   02:02:55           
   2      30 SAMANIEGO,JAVIER     SUB23  ECOTISA                   02:04:58     2:03 min. 
   3      29 OBREDORS,PERE        SUB23  ECOTISA                   02:04:58     2:03 min. 
   4      23 COMIN,JAVIER         SUB23  CONTROLPACK BADIA         02:05:37     2:42 min. 
   5     247 ESTABEN,PEDRO PABLO  SUB23  ECOTISA                   02:14:11    11:16 min. 
 
 Clasificación de : ELITE 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     249 GIRONES,FRANCESC     ELITE  SCOTT-TAYMORY             02:02:55          mt. 
   2      14 ZEBERIO,ION          ELITE  HUESCA Í CLUB CICLISTA OS 02:02:55          mt. 
   3       6 LOREN,HECTOR         ELITE  ECOTISA                   02:03:01        6 seg. 
   4     391 TAMAYO,DIEGO ALEJAN  ELITE  TOMAS BELLES-CANNONDALE B 02:03:19       24 seg. 
   5     379 MASANA,ALBERT        ELITE  TEAM BLUE MOTORS PONTS    02:03:19       24 seg. 
   6     224 BARCELO,ADRIAN       ELITE  ECOTISA                   02:03:19       24 seg. 
   7     248 MARTINEZ,MIQUEL      ELITE  0 KM CLUB CICLISTA        02:03:19       24 seg. 
   8     237 VILLALAIN,IÑAKI      ELITE  ELORRIOKO BANAN-BANAN Z K 02:03:19       24 seg. 
   9     245 MARTINEZ,XABIER      ELITE  ZONA MEDIA TAFALLA        02:04:58     2:03 min. 
  10       8 ROMERO,CARLOS        ELITE  ECOTISA                   02:04:58     2:03 min. 
  11       5 LOPEZ,ALEJANDRO      ELITE  ECOTISA                   02:05:03     2:08 min. 
  12       4 VALLVE,XAVIER        ELITE  CIUTAT DE REUS CLUB CICLI 02:06:02     3:07 min. 
  13       1 MINGUEZ,JAVIER       ELITE  BIKES MAS  C.C.           02:06:02     3:07 min. 
  14     389 GOÑI,IRAITZ          ELITE  ARALAR TXIRRINDULARI TALD 02:06:10     3:15 min. 
  15     383 PAULES,JAVIER        ELITE  HUESCA Í CLUB CICLISTA OS 02:09:14     6:19 min. 
  16     380 MOREAU,MEDERIC       ELITE  PARDINYES  CC             02:11:19     8:24 min. 
  17       7 OLIVER,JOSE MANUEL   ELITE  ECOTISA                   02:14:08    11:13 min. 
  18     240 CRISTOBAL,JOSE MIGUE ELITE  HOSTAL LATORRE            02:14:11    11:16 min. 
 
  
 



 
 Clasificación de : MASTER 30 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     102 OTIN,ROBERTO         MA-30  AA CC KAPELMUUR           02:03:19          seg. 
   2     238 SARKISOV,SERGEY      MA-30  PAVE CULTURE  CYCLISTE    02:03:19          mt. 
   3     174 ESCOBAR,EDUARDO      MA-30  VINTAGE CAR PAINT         02:03:19          mt. 
   4     384 PUYUELO,OSCAR        MA-30  OSCENSE  C.C.             02:03:19          mt. 
   5     166 BLESA,ANGEL          MA-30  UNIVERSOBIKE  C.C.        02:03:19          mt. 
   6     177 FERNANDEZ,DIEGO      MA-30  ZARAGOZA  UNION CICLISTA  02:04:58     1:39 min. 
   7     148 SEGURA,Andreu        MA-30  PARDINYES  CC             02:04:58     1:39 min. 
   8     242 SOLA,ANDONI          MA-30  CIUTAT DE REUS CLUB CICLI 02:04:58     1:39 min. 
   9     147 SAUREU,DAVID         MA-30  PARDINYES  CC             02:04:58     1:39 min. 
  10     163 REDONDO,JOSE MANUEL  MA-30  TEAM MANRUBIA             02:04:58     1:39 min. 
  11     180 RUBIO,DAVID          MA-30  ZARAGOZA  UNION CICLISTA  02:04:58     1:39 min. 
  12     222 ROBLES,RAUL          MA-30  AA CC KAPELMUUR           02:04:58     1:39 min. 
  13     115 CAMPOS,ARMANDO       MA-30  BINEFAR 2010  C.C.        02:04:58     1:39 min. 
  14     386 AMILLANO,ALFREDO     MA-30  TOYOTA EUSKOAUTO          02:05:05     1:46 min. 
  15     196 DE,JORGE             MA-30  ZARAGOZA  ESCUELA CICLIST 02:05:37     2:18 min. 
  16     385 BECERRIL,DANIEL      MA-30  ARMANTES  C.D.            02:05:58     2:39 min. 
  17     390 ALONSO,RUBEN         MA-30  BERRITXACO CLUB CICLISTA  02:06:02     2:43 min. 
  18     185 MONREAL,CARLOS       MA-30  ZONA MEDIA TAFALLA        02:06:02     2:43 min. 
  19     243 ALMAGRO,ALAN         MA-30  MUNT BIKES CLUB CICLISTA  02:06:04     2:45 min. 
  20     241 GARCIA,EDGAR         MA-30  MIAMI PLATJA CLUB CICLIST 02:06:04     2:45 min. 
  21     388 GARNICA,HUGO         MA-30  TOYOTA EUSKOAUTO          02:09:14     5:55 min. 
  22     235 ORTIGOSA,CARLOS      MA-30  INDEPENDIENTE             02:11:08     7:49 min. 
  23     122 LLETI,JOAN ANDREU    MA-30  CIUTAT DE REUS CLUB CICLI 02:11:08     7:49 min. 
  24     134 COLCHERO,RUBEN       MA-30  INDEPENDIENTE             02:11:35     8:16 min. 
  25     215 RUBIO,JORDI          MA-30  CIUTAT DE REUS CLUB CICLI 02:11:40     8:21 min. 
  26     197 FERNANDEZ,DAVID      MA-30  PARDINYES  CC             02:12:19     9:00 min. 
  27     239 FIGUEROLA,ORIOL      MA-30  CIUTAT DE REUS CLUB CICLI 02:12:19     9:00 min. 
  28     145 NAVESSO,ISAAC MARCOS MA-30  PARDINYES  CC             02:12:21     9:02 min. 
  29     121 GUTIERREZ,RICARDO    MA-30  CIUTAT DE REUS CLUB CICLI 02:12:23     9:04 min. 
  30     105 MOIX,OSCAR           MA-30  AMIGOS DE CALACEITE  G.C. 02:14:17    10:58 min. 
  31     149 TORRES,ALEJANDRO     MA-30  PARDINYES  CC             02:14:21    11:02 min. 
  32     101 MARHUENDA,INDALECIO  MA-30  AA CC KAPELMUUR           02:18:42    15:23 min. 
 
 Clasificación de : MASTER 40 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     328 VILLORIA,IÑAKI       MA-40  SARRIBIKES  CLUB DEPORTIV 02:02:55          mt. 
   2     358 GINZO,ALEJANDRO      MA-40  PARDINYES  CC             02:04:58     2:03 min. 
   3     393 GURRUTXAGA,IÑIGO     MA-40  CLUB CICLISTA EGIA        02:04:58     2:03 min. 
   4     356 SANCHEZ,JOSE         MA-40  ARMANTES  C.D.            02:04:58     2:03 min. 
   5     374 DELGADO,JUAN RAMON   MA-40  VINTAGE CAR PAINT         02:04:58     2:03 min. 
   6     301 ALEN,EDUARDO         MA-40  ALEN BIKES  C.C.          02:05:58     3:03 min. 
   7     334 LUENGO,FELIS         MA-40  TEAM MANRUBIA             02:06:02     3:07 min. 
   8     317 GARCIA,LUIS MIGUEL   MA-40  INDEPENDIENTE             02:06:02     3:07 min. 
   9     312 MAYA,ALEJANDRO       MA-40  CICLOS GAMEN  CLUB CICLIS 02:06:04     3:09 min. 
  10     325 ANDREU,LUIS          MA-40  PLA DE L´ESTANY  C.C.     02:06:04     3:09 min. 
  11     304 BARCELONA,LUIS ALBER MA-40  ARMANTES  C.D.            02:06:04     3:09 min. 
  12     314 FANDOS,IGNACIO       MA-40  CIUTAT DE REUS CLUB CICLI 02:11:35     8:40 min. 
  13     366 CALAVIA,CESAR        MA-40  JAMONBIKE-GOBIK           02:11:35     8:40 min. 
  14     377 REIXACH,SERGI        MA-40  BIKECAT CLUB CICLISTA     02:14:08    11:13 min. 
  15     360 AGUILERA,ANGEL       MA-40  AA CC KAPELMUUR           02:14:08    11:13 min. 
  16     330 HORNA,RUBEN          MA-40  SKODA ZARATECNO-C.C.UTEBO 02:14:08    11:13 min. 
  17     323 SETO,PEDRO CECILI    MA-40  PARDINYES  CC             02:14:08    11:13 min. 
  18     337 ECHAVARRI,JAVIER     MA-40  TOYOTA EUSKOAUTO          02:14:11    11:16 min. 
  19     370 PAULES,LUIS          MA-40  OSCENSE  C.C.             02:14:11    11:16 min. 
 
 Clasificación de : MASTER 50 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     408 CERVERA,ISMAEL       MA-50  TEAM MANRUBIA             02:04:58          min. 
   2     423 MEOQUI,FRANCISCO     MA-50  KORYO CAR HYUNDAI-RESPETA 02:06:04     1:06 min. 
   3     421 ESTAÑOL,JAUME        MA-50  PLA DE L´ESTANY  C.C.     02:11:35     6:37 min. 
   4     424 BARRON,JOSEBA        MA-50  SENKIROL.COM              02:11:35     6:37 min. 
   5     406 COMIN,LUIS           MA-50  ALCAÑIZ  C.C.             02:11:35     6:37 min. 

   6     416 GARCIA,LUIS ALBERTO  MA-50  AA CC KAPELMUUR           02:11:35     6:37 min. 
   7     409 FORTEA,MANUEL JUAN   MA-50  TEAM MANRUBIA             02:14:08     9:10 min. 
 
 Clasificación de : MASTER 60 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     461 BETRIAN,ALBERTO      MA-60  ROLSER - JOSE JORRO - ULB 02:11:37          min. 
   2     450 PARLADE,MANEL        MA-60  GENESIS CYCLING TEAM  ASS 02:14:11     2:34 min. 
 
 Clasificación de : FEMINAS 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     458 MARTIN,LORENA        F-ELI  REYNO DE NAVARRA          02:20:32          min. 
 
 Clasificación por equipos 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
    1  ZARAGOZA  ESCUELA CICLIST      06:09:15         
    2  PARDINYES  CC                  06:14:54  a    5:39  
    3  OSCENSE  C.C.                  06:15:28  a    6:13  
    4  TEAM MANRUBIA                  06:15:58  a    6:43  
    5  ARMANTES  C.D.                 06:17:00  a    7:45  
    6  AA CC KAPELMUUR                06:19:52  a   10:37  
    7  CIUTAT DE REUS CLUB CICLI      06:22:08  a   12:53  
    8  TOYOTA EUSKOAUTO               06:28:30  a   19:15  
 
 Clasificación de : Montaña 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1    249  GIRONES,FRANCESC     ELITE  SCOTT-TAYMORY                 6 Pts 
   2      6  LOREN,HECTOR         ELITE  ECOTISA                       3 Pts 
   3    246  MARTINEZ,FRANCISCO   SUB23  ECOTISA                       2 Pts 
   4     14  ZEBERIO,ION          ELITE  HUESCA Í CLUB CICLISTA OS     1 Pts 
 
 Clasificación de : Metas Volantes 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1    246  MARTINEZ,FRANCISCO   SUB23  ECOTISA                       3 Pts 
   2    328  VILLORIA,IÑAKI       MA-40  SARRIBIKES  CLUB DEPORTIV     2 Pts 
   3     14  ZEBERIO,ION          ELITE  HUESCA Í CLUB CICLISTA OS     1 Pts 
 


